

Lakiosasto

20.10.1999

Työeläkelaitoksille

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE

- I NS. SOTU-MAKSUSTA**
- II ELÄKEMAKSUN JA TYÖTTÖMYYSVAKUUTUSMAKSUN HUOMIOON OTTAMISESTA ERÄISSÄ PÄIVÄRAHOISSA**
- III VAKUUTUSTARKASTUKSEN KUSTANTAMISESTA**
- IV KANSANELÄKKEEN POHJAOSAN PIENENTÄMISEN MYÖHENTÄMISESTÄ**

**1
NS. SOTU-MAKSU**

Hallituksen esitys eduskunnalle vuodelta 2000 suoritettavaa vakuutetun sairausvakuutusmaksua ja työnantajan sosiaaliturvaa koskevaksi lainsäädännöksi (HE 63/1999 vp) annettiin 17.9.1999.

Esityksen mukaan vakuutetun sairausvakuutusmaksu samoin kuin työnantajilta perittävät kansaneläke- ja sairausvakuutusmaksut pysyvät ennallaan vuonna 2000. Työnantajan lapsilisämaksu poistuu lainsäädännöstä pysyvästi. Käytännössä tätä maksua ei ole peritty vuoden 1985 jälkeen.

Vakuutetun sairausvakuutusmaksu on ensi vuonna 1,50 penniä veroäyriältä ja eläkeläisten sairausvakuutusmaksu 3,90 penniä veroäyriältä. Yksityisen työnantajan sairausvakuutusmaksu on 1,60 % ja kansaneläkemaksu 2,40 tai 4,00 tai 4,90 % palkoista. Yksityisen työnantajan sosiaaliturvamaksu on siten 4,00 tai 5,60 tai 6,50 % palkoista vuonna 2000.

**2
ELÄKE- JA TYÖTTÖMYYSVAKUUTUSMAKSUJEN HUOMIOON OTTAMINEN
ERÄISSÄ PÄIVÄRAHOISSA**

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työntekijäin eläkemaksun ja palansaajan työttömyysvakuutusmaksun huomioon ottamisesta eräissä päivärahoissa (HE 66/1999 vp) annettiin 17.9.1999.

Lakiosasto

20.10.1999

Esityksen mukaan työntekijäin eläkemaksu on 4,7, % ja työttömyysvakuutusmaksu 1.35 % vuonna 2000. Tarkoituksenmukaisena pidetään, että työstä saa paremman toimeentulon kuin sosiaaliturvasta. Tämän vuoksi niissä päivärahaetuuksissa, jotka määräytyvät henkilön työtulon perusteella, vähennetään työtulosta tai maksettavasta etuudesta eläke- ja työttömyysvakuutusmaksua vastaavana osuutena viisi prosenttia ennen päivärahaetuuden vahvistamista.

3

VAKUUTUSTARKASTUKSEN KUSTANTAMINEN

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi vakuutustarkastuksen kustantamisesta annetun lain ja vakuutuksenvälittäjistä annetun lain 18 §:n muuttamisesta (HE 76/1999 vp) annettiin 24.9.1999.

Esityksessä ehdotetaan vakuutustarkastuksen kustantamisesta annetun lain soveltamisalaa laajennettavaksi koskemaan myös työeläkekassaa, esiintyvien taiteilijoiden ja eräiden erityisryhmien eläkekassaa, maatalousyrittäjien eläkelaitosta, merimieseläkekassaa ja muita Vakuutusvalvontaviraston valvottaviin kuuluvia yhteisöjä ja laitoksia, joilta aikaisemmin ei ole peritty valvontamaksua.

Lisäksi maksun määräytymisen perusteita tarkistetaan siten, että ne kohdentuvat nykyistä paremmin vastaamaan valvottavista aiheutuvia valvontakustannuksia.

4

KANSANELÄKKEEN POHJAOSAN PIENENTÄMISEN MYÖHENTÄMINEN

Hallituksen esitys laiksi kansaneläkelain muuttamisesta annetun voimaantulosäännöksen muuttamisesta (HE 78/1999 vp) annettiin eduskunnalle 24.9.1999.

Esityksen mukaan kansaneläkkeen pohjaosan 20 prosentin pienennys myöhennetään tammikuun alusta maaliskuun alkuun, jotta kenenkään eläkeläisen nettoeläke ei pienene. Pohjaosan asteittainen pienentäminen alkoi vuoden 1996 alusta, jolloin kansaneläke tuli kokonaan eläkevähenteiseksi. Tämä muutos oli osa kokonaisalaketurvan uudistamista.

5

VOIMAANTULO JA ESITYSTEN TILAAMINEN

Edellä mainitut hallituksen esitykset liittyvät valtion vuoden 2000 talousarvioesitykseen ja ne on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä (ns. budjettilakeja).

Laki vakuutustarkastuksen kustantamisesta annetun lain muuttamisesta ja laki vakuutuksenvälittäjistä annetun lain 18 §:n muuttamisesta ovat

Lakiosasto

20.10.1999

tarkoitettut tulemaan voimaan niin pian kuin ne on hyväksytyt ja vahvistettu siten, että vuodelta 2000 perittävä maksu voidaan määrätä jo uusien säännösten perusteella. Muihin edellä mainittuihin hallituksen esityksiin sisältyvät lait ovat tarkoitettut tulemaan voimaan vuoden 2000 alusta.

Lakien vahvistamisesta tiedotetaan erikseen ja tällöin yleiskirjeen liitteenä lähetetään myös lakitekstit. Hallituksen esitykset löytyvät eduskunnan internet-sivuilta. Niitä voi myös suomen- ja ruotsinkielisinä tilata Oy Edita Ab:sta, puh. (09) 5660 566.

ELÄKETURVAKESKUS



Helena Tapio



Riitta Korpiuoma